
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.505 del 16-05-2024 

 
 
 
 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.240 - Registro di Settore del 16-05-2024 Nr.505 - Registro Generale del 16-05-2024 
 
 

Oggetto: Adesione progetto "Buongiorno Ceramica. Edizione 2024". Impegno di 
spesa 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Con i poteri conferiti con Decreto sindacale n. 12/2021 

 
PREMESSO: 

- che il Comune di Cutrofiano ha ottenuto il riconoscimento di “Comune di affermata tradizione ceramica” ai sensi 
della Legge n. 188/1990 da parte del Consiglio Nazionale Ceramico, come da comunicazione del Ministero dello 
Sviluppo Economico, ns. prot. n. 15016 del 21.12.2017, in atti; 

- che i Comuni di antica tradizione ceramica hanno deciso nel tempo di riunirsi in associazione al fine di creare una 
rete nazionale delle città della ceramica e stabilire rapporti di reciproca collaborazione, con l’obiettivo di attivare 
e mantenere vitale un sistema integrato di promozione e sviluppo della ceramica artistica e tradizionale italiana; 

- che il Comune di Cutrofiano è Comune Associato all’Associazione Italiana Città della Ceramica, con sede legale in 
Faenza; 

DATO ATTO: 
- che da diversi anni L’AiCC organizza l’evento “Buongiorno Ceramica”, la festa diffusa della Ceramica Italiana, 

ovvero un viaggio, ideale ma non solo, attraverso l’Italia volto alla valorizzazione del tessuto produttivo ed 
economico culturale che ruota intorno al settore della ceramica artistica e tradizionale; 

- che tale progetto prevede, per i comuni aderenti, la possibilità di mettere a punto una serie di eventi per la 
migliore valorizzazione culturale, economica e produttiva del patrimonio ceramico di appartenenza; 

- che l’Ass.ne italiana Città della Ceramica ha invitato il Comune di Cutrofiano ad aderire e partecipare all’evento 
“Buongiorno Ceramica” Edizione 2024, programmato per le date 18 e 19 maggio p.v.; 

- che, anche in virtù del prestigioso riconoscimento del Comune di Cutrofiano quale “Città di antica e affermata 
tradizione ceramica”, l’Ente intende promuovere e sostenere ogni iniziativa che sia funzionale alla divulgazione 
della cultura artistica della ceramica locale; 

DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.505 del 16-05-2024 

VISTA la Deliberazione n. 68 con la quale la Giunta Comunale, nella seduta del 15.05.2024, ha disposto: 
1. di aderire alla proposta pervenuta dall’AiCC e partecipare all’evento “Buongiorno Ceramica” Edizione 2023, di 

aderire alla proposta pervenuta dall’AiCC e partecipare all’evento “Buongiorno Ceramica” Edizione 2024, 
programmato per le date 18 e 19 maggio p.v. ; 

2. di avvalersi della collaborazione della Pro Loco, e InRete per l’organizzazione e realizzazione dell’Evento “Buongiorno 
Ceramica” Edizione 2024; 

3. di concedere alle Associazioni di cui sopra un contributo economico a titolo di compartecipazione alle spese che le 
stesse sosterranno per la realizzazione delle varie iniziative indicate nel programma, nella misura di seguito indicata: 

- € 2.300,00 in favore della alla Pro Loco; 
- € 250,00 a favore dell’Associazione 34° Fuso aps; 

4. di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria per € 2.300,00 sul capitolo 2535.3 e per € 250,00 sul cap. 1995 
del bilancio corrente; 

5. di dare atto, altresì, che saranno a carico del Comune di Cutrofiano eventuali spese SIAE;  
RITENUTO di dare immediata esecuzione al citato deliberato e provvedere al necessario impegno di spesa per: 

- € 2.300,00 in favore della alla Pro Loco; 
- € 250,00 a favore dell’Associazione 34° Fuso aps; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
Dato atto della regolarità tecnico- amministrativa del procedimento preliminare della presente; 
Visti gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000;  
Visto l’art.184 comma 3 del decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;  
Dato atto che è stato formalmente richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del T. U. E. L.  
n.267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151 
comma 4 del decreto legislativo n.267/2000 e ss. mm. ed ii.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare immediata esecuzione alla Deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 15.05.2024 e per l’effetto impegnare 
la somma di € 2.300,00 per la realizzazione dell’evento Buongiorno in favore della alla Pro Loco ed €. 250,00 in favore 
dell’Associazione 34° Fuso aps; 

2. Di dare atto, che la somma di €. 2.550,00 trova copertura finanziaria per € 2.300,00 sul capitolo 2535.3 del bilancio 
corrente ed €. 250,00 sul capitolo 1995; 

3. Trasmettere ai sensi dell’art.184 comma 3 del T. U. E. L., il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
Pizzola Elisa Romano Silvia 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

		2024-05-16T14:37:29+0000
	SILVIA ROMANO




